
Pasqyra e Të Ardhurave 31 Mars 2018 31 Mars 2019

Primi i fituar, neto nga risigurimi 478,631             555,976             

Primi i shkruar bruto 505,929             605,882             

Primi i ceduar në risigurim (-) (16,912)              (14,972)              

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) (17,401)              (36,504)              

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) 7,015                 1,569                 

Të hyrat e fituara nga interesi, neto 58,526               80,445               

Të hyrat e tjera 1,647                 2,372                 

Gjithsej të hyrat 538,804             638,793             

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 273,351             306,165             

Dëmet e paguara bruto 124,089             143,752             

Pjesa e risiguruesit ne demet e paguara(-) -                      -                      

Ndryshimi në rezerva për dëme 149,263             162,414             

Ndryshimi ne rezerva per deme,pjesa e risiguruesit (-) -                      -                      

Shpenzimet e marrjes në sigurim 60,216               57,709               

Ndryshimi në shpenzimet e shtyera te marrjes ne sigurim (+/-) (197)                   734                     

Shpenzimet administrative 78,324               136,754             

Komisionet e risigurimit (-) -                      -                      

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 411,695             501,362             

Fitimi para tatimit 127,109             137,431             

Tatimi ne te ardhura (25,296)              (30,294)              

Fitimi /humbja neto për periudhën 101,813             107,137             

Të hyra të tjera gjithëpërfshirëse

Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin 101,813             107,137             


